
COMUNE DI ZUGLIANO 
Provincia di Vicenza 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 79 
 
 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI ALLA POPOLAZIONE E SEGRETERIA 

N. 41 DEL 16-02-2024 
 
 

Oggetto: L.R. 03.11.2017 n. 39 e regolamento di attuazione del 10.08.2018 n. 4 Edilizia 
Residenziale Pubblica - Bando 2023. Approvazione graduatoria provvisoria 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA POPOLAZIONE E SEGRETERIA 
 
VISTA la Legge Regionale 03.11.2017, N. 39, recante Norne in materia di Edilizia Residenziale 
Pubblica; 
 
RICHIAMATO il Regolamento regionale 10.08.2018 recante Regolamento regionale in materia di 
Edilizia Residenziale Pubblica. Art. 49, comma 2 legge regionale 3 novembre 2019, n. 39 - art. p 
(Istruttoria delle domande e formazione della graduatoria) commi 1 e 5 relativi alla formazione ed 
approvazione della graduatoria provvisoria; 
 
RICHIAMATE 
- la Deliberazione n. 23 del 30/03/2023 con la quale la Giunta comunale ha approvato la convenzione 
triennale con l’ATER provinciale, (art. 24, comma 2, L.R. n. 39/2017 art. 5, comma 1 e 2, regolamento 
n. 4/2018), delegando a quest’ultima la predisposizione del bando e l’istruttoria delle domande così 
come la formazione della graduatoria provvisoria; 
- la Deliberazione n. 97 del 05/10/2023 con la quale la Giunta comunale ha approvato i punteggi di 
competenza del Comune, art. 28, comma 1, L.R. n. 39/2017; 
- la determinazione n. 397/2023 con la quale è stato approvato il bando per l'assegnazione di alloggi di 
edilizia residenziale pubblica 2023 con scadenza 18 dicembre 2023, e prevista la raccolta delle domande 
attraverso la piattaforma con procedura informatica messa a disposizione della Regione del Veneto; 
 
ACCERTATO che: 
1) alla scadenza del termine di cui al punto precedente le domande presentate presso questo Ente sono 

state inserite nel portale regionale e tramesse ad Ater affinché l’Azienda potesse procedere con la 
formulazione della relativa graduatoria; 

2) con nota PROT. n. 0002101 del 15.02.2024, protocollata in arrivo a questo Ente (PROT. n. 0001866 del 
16.02.2024), l’ATER di Vicenza ha trasmesso – per l’approvazione - la graduatoria provvisoria, 
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, relativa al bando anno 
2023; 

 
VISTI gli artt. 183 e 184 del T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 
267/2000 recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
 
RICHIAMATI: 



2 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 14/12/2023 ad oggetto “Approvazione della nota 
di aggiornamento intesa quale Documento unico di programmazione - DUP - 2024/2026 e 
del bilancio di previsione finanziario 2024/2026”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 – assegnazione risorse finanziarie”; 

- il Decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2024 con il quale è stata conferita la Responsabilità del 
Settore Servizi alla Popolazione e Segreteria 

 
VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. 
Lgs. N. 267/2000; 
 
DATO ATTO anche che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare, per tutte le motivazioni esposte nelle premesse, la graduatoria provvisoria delle 

domande relative al bando di concorso pubblico per l’assegnazione di alloggi E.R.P. - anno 2023, 
allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 
2) Di pubblicare la graduatoria provvisoria, così come previsto dall’art. 9 comma 5 del regolamento 

regionale 10.08.2018 n. 4, all’Albo Pretorio on line del Comune per 30 giorni consecutivi. 
 
3) Di chiarire che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico del 

bilancio comunale. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Valentina Broccardo 

 


